
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/19-01/32  

URBROJ: 2167/01-09/01-20-4  

Poreč - Parenzo, 15. srpnja 2020.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( „Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 02/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav 

KLASA: 363-01/19-02/593, URBROJ: 2167/01-05/03-20-4 od 14.07.2020. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog I. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne 

infrastrukture za 2020. godinu, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-

Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog izmjena i 

dopuna Programa iz točke 1. ovog Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik 

Upravnog odjela za komunalni sustav. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

          Loris Peršurić  
 

 

 

Privitak:  

- I. izmjene i dopune Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2020. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:      

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 68/18,  

110/18 i 32/20), članka 33. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ("Narodne Novine" 

br. 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo" br. 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj ................, 

donijelo je  

 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2020. GODINU 

 

Članak  1. 

Članak 2. Programa građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu (Službeni glasnik Grada 

Poreča – Parenzo“ broj 20/19), (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se i glasi:  

 

U 2020. godini radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja, u uređenim dijelovima 

građevinskog područja odnosno izvan građevinskog područja, planira se građenje i/ili rekonstrukcija 

slijedećih građevina komunalne infrastrukture: 

 

1. NERAZVRSTANE CESTE 

Članak  2. 

Članak 3. Programa mijenja se i glasi: 

 

2. NERAZVRSTANE CESTE 

Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Novi iznos Promjena 

1.  Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 4.230.000,00 +370.000,00 4.600.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 4.230.000,00 +370.000,00 4.600.000,00 

2.  Infrastruktura povijesne jezgre 1.300.000,00 -1.300.000,00 0,00 

 4. Komunalni doprinosi 1.026.000,00 -1.026.000,00 0,00 

 4. Prihodi od spomeničke rente 274.000,00 -274.000,00 0,00 

3.  
Imovinsko-pravni odnosi vezani za 

izgradnju cesta 
200.000,00 0,00 200.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 200.000,00 

4.  
Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Finida sjever 
500.000,00 -500.000,00 

0,00 

 4. Komunalni doprinosi 500.000,00 -500.000,00 0,00 

5.  
Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Srednji Špadići 
500.000,00 -500.000,00 0,00 

 4. Komunalni doprinosi 500.000,00 -500.000,00 0,00 



6.  Rekonstrukcija Trga Joakim Rakovac 100.000,00 -100.000,00 
0,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

7.  Asfaltiranje prometnice za St.Benuška 500.000,00 0,00 500.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 500.000,00 0,00 500.000,00 

8.  Prometnica u Vrvarima (5. krak) 1.500.000,00 -1.500.000,00 
0,00 

 4. Komunalni doprinosi 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 500.000,00 -500.000,00 0,00 

9.  Infrastruktura Servisne zone III 2.000.000,00 -2.000.000,00 
0,00 

 4. Komunalni doprinosi 2.000.000,00 -2.000.000,00 0,00 

10.  Raskrižje Vlašića - Vrsarska 100.000,00 -90.000,00 10.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 -90.000,00 10.000,00 

11.  Infrastruktura zone Saladinka 100.000,00 -90.000,00 10.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 -90.000,00 10.000,00 

12.  Rotor V.Š.Paje - Somogy 100.000,00 0,00 100.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 100.000,00 0,00 100.000,00 

13.  Infrastruktura zone UPU Špadići 200.000,00 -160.000,00 40.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 200.000,00 -160.000,00 40.000,00 

14.  Infrastruktura zone Buići Žbandaj 200.000,00 -150.000,00 50.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 200.000,00 -150.000,00 50.000,00 

15.  Rotor Finida 2 5.500.000,00 0,00 5.500.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 3.750.000,00 -3.750.000,00 0,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.750.000,00 +3.750.000,00 5.500.000,00 

16.  
Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Čimižin 
100.000,00 -50.000,00 50.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 -50.000,00 50.000,00 

17.  Kružno raskrižje I.L.Ribara - Somogy 100.000,00 0,00 100.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 

18.  Nabava semafora za raskrižje Bolnica 175.000,00 -175.000,00 0,00 

 4. Komunalni doprinosi 175.000,00 -175.000,00 0,00 

19.  Rekonstrukcija rotora M. Vlašića - Lidl 50.000,00 0,00 50.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 50.000,00 0,00 50.000,00 

20.  
Izrada projekata za komunalnu 

infrastrukturu 
400.000,00 

0,00 
400.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 400.000,00 0,00 400.000,00 

21.  
Geodetski radovi za komunalnu 

infrastrukturu 
250.000,00 

0,00 
250.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 250.000,00 0,00 250.000,00 

22.  
Projekt razvoja infrastrukture 

širokopojasnog pristupa 
90.000,00 

0,00 
90.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 43.090,00 0,00 43.090,00 

 5. Pomoći iz državnog proračuna gradu 26.910,00 0,00 26.910,00 

 5. Pomoći iz općinskog proračuna gradu 20.000,00 0,00 20.000,00 



23.  Evidentiranje nerazvrstanih cesta 200.000,00 
0,00 

200.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 200.000,00 0,00 200.000,00 

24.  Izrada evidencija komunalne infrastrukture 50.000,00 -50.000,00 0,00 

 4. Komunalni doprinosi 50.000,00 -50.000,00 0,00 

 UKUPNO: 18.445.000,00 -6.295.000,00     12.150.000,00     

 

3. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Novi iznos Promjena 

1.  Rekonstrukcija gradske rive 25.500.000,00 0,00 25.500.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 23.500.000,00 -18.728.487,00 4.771.513,00 

 7. Prihodi od sufinanciranja 2.000.000,00 -2.000.000,00 0,00 

 4. Prihodi od spomeničke rente 0,00 728.487,00 728.487,00 

 8. Primici od zaduživanja 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 

2.  Pješačko biciklističke staze 1.000.000,00 +500.000,00 1.500.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.000.000,00 +500.000,00 1.500.000,00 

3.  Uređenje gradskih plaža 2.000.000,00 -1.750.000,00 250.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 1.600.000,00 -1.590.000,00 10.000,00 

 5. Pomoći iz državnog proračuna gradu 400.000,00 -160.000,00 240.000,00 

4.  Sanacija drvenog mola na Peškeri 260.000,00 -260.000,00 0,00 

 4. Komunalni doprinosi 260.000,00 -260.000,00 0,00 

 UKUPNO: 28.760.000,00 -1.510.000,00     27.250.000,00     

 

4. GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Novi iznos Promjena 

1.  Oborinska odvodnja naselja Špadići 100.000,00 
0,00 

100.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 

2.  Oborinska kanalizacija na više lokacija 900.000,00 0,00 900.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 850.000,00 
0,00 

850.000,00 

 4. Prihodi od vodnog doprinosa 50.000,00 0,00 50.000,00 

3.  Oborinska odvodnja Mate Vlašića 50.000,00 
0,00 

50.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 50.000,00 

 UKUPNO: 1.050.000,00 0,00 1.050.000,00 

 

 

5. JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Novi iznos Promjena 

1.  Nabava igrala za dječja igrališta 100.000,00 
0,00 

100.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 100.000,00 0,00 100.000,00 

 UKUPNO: 100.000,00 0,00 100.000,00 

 

6. GRAĐEVINE, UREĐAJI I PREDMETI JAVNE NAMJENE 



   Red. 

br. 
Naziv / Izvor financiranja Promjena Novi iznos Promjena 

1.  Uređenja po naselju - komunalne akcije 928.250,00 -190.250,00 738.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 788.000,00 -50.000,00 738.000,00 

 5. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 140.250,00 -140.250,00 0,00 

2.  Izgradnja sportskog igrališta Jasenovica 150.000,00 -150.000,00 0,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 150.000,00 -150.000,00 0,00 

3.  
Izgradnja sportskog igrališta u naselju 

Stranići (Mjera 7.) 
550.000,00 -550.000,00 0,00 

 4. Komunalni doprinosi 110.000,00 -110.000,00 0,00 

 5. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 440.000,00 -440.000,00 0,00 

4.  Rekonstrukcija sjeveroistočne kule 100.000,00 -100.000,00 0,00 

 4. Prihodi od spomeničke rente 100.000,00 -100.000,00 0,00 

5.  Teretane na otvorenom 100.000,00 -100.000,00 0,00 

 4. Komunalni doprinosi 100.000,00 -100.000,00 0,00 

6.  
Uređenje zone "Rimske iskopine" u Červar 

Portu 
50.000,00 -50.000,00 0,00 

 4. komunalni doprinos 50.000,00 -50.000,00 0,00 

7.  Izgradnja sportskog igrališta St. Vergotini 50.000,00 -50.000,00 0,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 

8.  Vaterpolo igralište na kupalištu 500.000,00 -500.000,00 0,00 

 4. Komunalni doprinosi 500.000,00 -500.000,00 0,00 

9.  Sportsko igralište u Novom naselju 250.000,00 -250.000,00 0,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 250.000,00 -250.000,00 0,00 

10.  Izgradnja doma u Kadumima 500.000,00 -500.000,00 0,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 500.000,00 -500.000,00 0,00 

11.  Nogometno igralište na Žatici 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

 4. Prihodi od sufinanciranja 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

12.  Izgradnja sportskog igrališta Bonaci 150.000,00 -150.000,00 0,00 

 4. Komunalni doprinosi 150.000,00 -150.000,00 0,00 

13.  Boćarski dom Srednji Špadići 120.000,00 -120.000,00 0,00 

 4. Komunalni doprinosi 120.000,00 -120.000,00 0,00 

 UKUPNO: 7.448.250,00 -2.710.250,00     4.738.000,00     

 

 

7. JAVNA RASVJETA     

Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

1.  Izgradnja javne rasvjete 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

2.  Rekonstrukcija javne rasvjete Červar Porat 200.000,00 +60.000,00 260.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 200.000,00 +60.000,00 260.000,00 



3.  
Modernizacija javne rasvjete (zamjena 

živinih rasvjetnih tijela) ESIF 
4.300.000,00 -200.000,00 4.100.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 300.000,00 -200.000,00 100.000,00 

 8. Primici od zaduživanja 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

 UKUPNO: 5.500.000,00 -140.000,00 5.500.000,00 

 

Rekapitulacija građenja komunalne infrastrukture po pojedinim stavkama iznosi: 

Red. 

Br. 
Komunalna infrastruktura Iznos Promjena Novi iznos 

1.  Nerazvrstane ceste 18.445.000,00  - 6.295.000,00     12.150.000,00     

2.  Javne površine na kojima nije dopušten 

promet motornih vozila 
28.760.000,00  -1.510.000,00     27.250.000,00     

3.  Građevina javne odvodnje oborinskih 

voda 
1.050.000,00  0,00 1.050.000,00 

4.  Javne zelene površine 100.000,00  0,00 100.000,00 

5.  Održavanje građevina, uređaja i predmeta 

javne namjene 
7.448.250,00  

-2.710.250,00     

                               

4.738.000,00     

6.  Javna rasvjeta     5.500.000,00  -140.000,00 5.500.000,00 

 UKUPNO: 61.303.250,00  -10.655.250,00     50.788.000,00     

 

Ukupna sredstva za realizaciju građenja komunalne infrastrukture iznose 50.788.000,00 kuna. 

 

 

I. GRAĐENJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

  

Članak  3. 

Članak 4. Programa mijenja se i glasi: 

U 2019. godini planira se građenje slijedećih građevina za gospodarenje otpadom: 

Red. br. Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

1.  
Sanacija odlagališta komunalnog otpada 

Košambra 
29.567.082,00 -10.088.288,00 19.478.794,00 

 1. Opći prihodi i primici 1.566.200,00 -1.566.200,00 0,00 

 
4. Posebne naknade za izgradnju komunalne 

infrastrukture 
2.250.000,00 +239.986,00 2.489.986,00 

 
5. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

gradu 
22.099.408,00 -9.105.374,00 12.994.034,00 

 5. Pomoći iz općinskog proračuna gradu 3.651.474,00 +343.300,00 3.994.774,00 

2.  Nabava specijalnih komunalnih vozila 1.650.000,00 -1.566.714,00 83.286,00 

 
4. Posebne naknade za izgradnju komunalne 

infrastrukture 
50.000,00 +33.286,00 83.286,00 

 
5. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 

gradu 
1.600.000,00 -1.600.000,00 0,00 

3.  
Kupnja komunalne opreme za sakupljanje 

komunalnog otpada 
607.000,00 0,00 607.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 91.050,00 0,00 91.050,00 

 
5. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 

gradu 
515.950,00 0,00 515.950,00 

4.  Sufinanciranje izgradnje ŽCGO Kaštijun 311.000,00 
0,00 

311.000,00 



 4. Komunalni doprinosi 311.000,00 
0,00 

311.000,00 

5.  

Izobrazno informativne aktivnosti o 

održivom gospodarenju otpadom „U korak s 

prirodom“ 

16.892,00 0,00 16.892,00 

 1. Opći prihodi i primici 2.534,00 
0,00 

2.534,00 

 5. Pomoći od izvanpr. korisnika gradu 14.358,00 0,00 14.358,00 

 UKUPNO: 32.151.974,00 -11.655.002,00     20.496.972,00     

 

Ukupna sredstva za realizaciju građenja građevina za gospodarenje otpadom iznose 20.496.972,00 

kuna. 

 

II. REKAPITULACIJA PROGRAMA 

 

Članak  4. 

Članak 5. Programa mijenja i glasi: 

U 2019. godini ovim Programom planiraju se sredstva za građenje slijedećih građevina: 

Red. 

Br. 
Naziv  Iznos Promjena Novi iznos 

1.  Građenje građevina komunalne infrastrukture 61.303.250,00 -10.655.250,00     50.788.000,00     

2.  
Građenje građevina za gospodarenje 

komunalnim otpadom 
32.151.974,00 -11.655.002,00     20.496.972,00     

 UKUPNO: 93.455.224,00 -22.310.252,00     71.284.972,00     

 

Ukupna sredstva za realizaciju Programa utvrđuju se u iznosu od 71. 284.972,00 kuna. 

 

Članak  5. 

Ove I. Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu stupaju na 

snagu prvi dan nakon objave u „Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo“. 

 

 

PREDSJEDNIK 

 GRADSKOG VIJEĆA 
Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave odredbom članka 67. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 32/20), članka 33. stavka 13. Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj: 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19), u skladu 

s izvješćem o stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i 

planom razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o 

troškovima građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima 

prihoda financiranja njezina građenja donosi program građenja komunalne infrastrukture za 

svaku kalendarsku godinu i to za namjene određene Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 

 

2. OCJENA STANJA 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, u skladu s predvidivim sredstvima i 

izvorima financiranja donijelo je program građenja komunalne infrastrukture.  

Člankom 33. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom određeno je da je sastavni 

dio Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se donosi sukladno 

zakonu kojim se uređuje komunalno gospodarstvo i program gradnje građevina za 

gospodarenje komunalnim otpadom.  

Uslijed ukazane potrebe izrađen je prijedlog izmjena i dopuna Programa građenja komunalne 

infrastrukture za 2020. godine. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Program se daje po vrstama komunalne infrastrukture, kako ih određuje Zakon te za građevine 

za gospodarenje komunalnim otpadom. Smanjenje programa u odnosu na plan u ukupnom 

iznosu od 22.310.252,00 kuna odnosi se na smanjenje planiranih prihoda uslijed gospodarske 

krize uzrokovane pandemijom COVID-19. Smanjenje prihoda reflektira se na planirane 

rashode te se uz režim maksimalne štednje smanjuju rashodi za sve kapitalne projekte za koje 

je to moguće, dok se za projekte čija je provedba u visokom stupnju dovršenosti osiguravaju 

potrebni iznosi prema realnom stanju. To se poglavito odnosi na projekte kao što su: Uređenje 

gradske rive, Sanacija odlagališta komunalnog otpada Košambra, Nogometno igralište na 

Žatici, Izgradnja javne rasvjete,  Modernizacija javne rasvjete (zamjena živinih rasvjetnih 

tijela), Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva, Rekonstrukcija javne rasvjete Červar Porat, 

Asfaltiranje prometnice za St. Benuška, Izgradnja rotora Finida 2 i nastavne pješačko 

biciklističke staze do Picala, Uređenja po naselju – komunalne akcije, Rekonstrukcija rotora 

M. Vlašića – Lidl, Nabava igrala za dječja igrališta, Uređenje gradskih plaža, Oborinska 

odvodnja na više lokacija, kao i prateću projektnu dokumentaciju za infrastrukturne objekte, 

geodetske usluge te poslove evidentiranja nerazvrstanih cesta. 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

Donošenjem  I. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture za 2020. 

godinu, Grad Poreč – Parenzo obvezan je izgraditi objekte i uređaje komunalne infrastrukture 

za predmetnu kalendarsku godinu sukladno programu i u skladu sa zakonskom regulativom.        

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

Sredstva za provođenje I. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture osigurana su I. izmjenama i dopunama Proračunom Grada Poreča - Parenzo za 

2020. godinu. 

  

 


